



شلیک را درست بفهمید!



مذاکرات به صورت کامل و جامع بررسی شود، نه اینکه بدون در نظر گرفتن سایر عوامل و حوادث، صرفا به همین یک مورد پرداخته شود. از ابتدای مذاکرات ایران و آمریکا این احتمال که رژیم صهیونیستی تلاش کند با زور و خرابکاری ضدانمنیتی در ایران، در روند این مذاکرات اختلال ایجاد کند، مطرح و محتمل بود. به همین خاطر این ذهنیت هم در ایران و هم خارج از ایران ایجاد شده بود. به دلیل وجود همین ذهنیت بود که از همان دقایق ابتدایی پس از حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی، احتمال خرابکاری و دست داشتن رژیم صهیونیستی در این حادثه به صورت جدی مطرح شد.
یـا حتی پس از آن، طی روزهای اخیر یک سلسله آتش‌سوزی در شهرهای مختلف ایران باعث شد دوباره احتمال دست داشتن موساد در این حوادث در افکار عمومی مطرح شود، البته اینها همه گمانه‌زنی‌های اثبات‌نشده‌است اما آنچه به طور قطع می‌توان درباره آن صحبت نمود، ایران را به حمله نظامی گسترده تهدید کرد. او در یکی از پس از حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی، نتایجاو هر چند نیست، ایران را به حمله نظامی گسترده تهدید کرد. او در یکی از این تهدیدات خود گفت رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته است همه تالیسیات هسته‌ای ایران را بمباران کند و آنها قلعاعا این کار را انجام خواهند داد. به عبارتی در میانه مذاکرات ایران و آمریکا، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در چند نوبت تأکید کرد که ایران حمله نظامی انجام خواهد داد.

بدون تردید این اظهارات روی مذاکرات تأثیر مستقیم داشته است، بویژه اینکه با این تهدیدات صریح، این موضع در ایران تقویت شده که در شرایطی که رژیم صهیونیستی از قطعی بودن حمله نظامی به ایران سخن می‌گوید، چرا ایران باید در مذاکراتی حضور داشته باشد که قرار است در این مذاکرات، بخش مهمی از البته تأثیر گذاری رژیم صهیونیستی روی مذاکرات به تهدیدات نتایجاو و خرابکاری در ایران در صورت اثبات دست داشتن موساد در انفجار بندر شهید رجایی یا دیگر آتش‌سوزی‌های اخیر) محدود نشد. طسی این مدت رژیم صهیونیستی به صورت مستقیم و از طریق لابی‌های صهیونیستی به صورت غیرمستقیم، در کردیدو حزب قدرت و محافل تصمیم‌سازی در آمریکا، رایزنی‌های گسترده‌ای را علیه مذاکرات و با مفاد توافق احتمالی کلید زد، به گونه‌ای که بسیاری معتقدند وقعه ایجادشده در مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا، نتیجه دخالت‌ها

رسانه‌های عربی از آغاز انتخابات شهرداری‌های لبنان پس از وقعه ۹ ساله خبر دادند

جدال احزاب لبنانی بر سر شهرها

- رقابت قومی، مذهبی و سیاسی**

انتخابات شهرداری‌ها همچنین انتخابات مجلس در لبنان تحت تأثیر رقابت‌های قومی، قبیله‌ای، مذهبی و سیاسی است. احزاب مختلف شیعی، مسیحی، سنی و حتی دروزی در انتخابات لبنان سهم خود را دارند و هر کدام به دنبال کسب کرسی‌های بیشتر در استان‌های مورد مناقشه هستند؛ استان‌هایی که در حوزه نفوذ چند حزب قرار دارند و پیروزی و شکست در شهرداری یا حوزه مجلس هر کدام از این شهرها منجر به تصحیف یا تقویت جریان‌های سیاسی لبنان می‌شود. استان جبل در مرکز لبنان نیز یکی از این حوزه‌های رقابت احزاب سیاسی لبنان است. این استان با ۶ ناحیه، میزان مشارکت متفاوتی را تجربه کرده‌است و طبق آمار و اطلاعات اولیه منتشر شده، نتایج متفاوتی نیز در این ۶ حوزه رقم خورده است. برای مثال منطقه کسروان با ۶۰درصد مشارکت در صدر مشارکت در این استان قرار گرفته‌است که دلیل آن رقابت شدیدی بین فهرست‌های مورد حمایت جریان‌های سیاسی لبنان است، بویژه در شهر جونیه که فهرست حمایت شده از سوی نمایندگان پارلمان، «فرید

آیا قاره سبز آماده دفاع از خود است؟

بدرتین سناریو، به تزییق جدی بودجه و تخصص نیاز دارند.

- افزایش سرسام‌آور هزینه‌های نظامی اروپا**

از زمان جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲، هزینه‌های نظامی در سراسر اروپا ۵۴٫۳ درصد افزایش یافته‌است. هزینه‌های جنگی اوکراین سر به فلک کشیده و تنها در سال ۲۰۲۲ به ۴۱ میلیارد دلار رسید؛ این تقریبا به اندازه مجموع ۸ سال قبل از آن است. در سال‌های اخیر بریتانیا، فرانسه و آلمان پس از یک دوره رکود در هزینه‌ها، در اواسط دهه ۲۰۱۰، بودجه‌ای را به ارتش‌های پیر خود تزریق کرده‌اند اما ممکن است چند سال طول بکشد تا تأثیر این بودجه‌ها در خطوط مقدم احساس شود. تعداد نیروها، تسلیحات و آمادگی نظامی در اروپای غربی از زمان پایان جنگ سرد کاهش یافته است.

موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک –اندیشکده مستقر در لندن – در بررسی صریح نیروهای اروپایی در سال گذشته نوشت: «سطح بالای فرسایش در جنگ اوکراین به طرز دردناکی کمبودهای فعلی کشورهای اروپایی را برجسته کرده است.» ملت‌های نزدیک‌تر به مرز روسیه سریع‌تر حرکت می‌کنند دولت ترامپ، لهستان را به عنوان نمونه‌ای از خودکفایی ستوده است. پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا، در ورشو در جریان نخستین دیدار دوجانبه اروپایی در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ گفت: «ما لهستان را به عنوان متحد نمونه در این قاره می‌بینیم که مایل است نه تنها در دفاع خود، بلکه در دفاع مشترک ما و دفاع از این قاره سرمایه‌گذاری کند». اما تشدید سریع هزینه‌های دفاعی لهستان بیشتر به تنش‌های میان‌نسلی این کشور با روسیه

آغاز مذاکرات، هم ترامپ، هم روبیو و هم ویتکاف در قبال این موضوع، موضع متفاوتی گرفتند و گفتند توافق احتمالی با ایران باید شامل برچیده شدن کل برنامه غنی‌سازی ایران باشد. این بی‌ثباتی، آن هم در قبال یکی از اصلی‌ترین موضوعات مربوط به مذاکره، قطعا بر مذاکرات اثر مستقیم داشته است. غیر از این موضوع، مسائل دیگری مانند افزایش تحریم‌ها و تهدید ایران به حمله نظامی آن هم با ادبیات بی‌سابقه، بر مذاکرات میان طرفین تأثیر گذاشته است. بنابراین اگر قرار باشد عوامل اصلی تأثیرگذار بر مذاکرات مورد اشاره قرار بگیرد، باید قبل از هر چیز این عوامل اشاره شده، به عنوان عوامل اصلی اثرگذار بر مذاکرات مورد توجه قرار گیرد تا یک ذهنیت کامل و واقع‌بینانه در افکار عمومی شکل بگیرد.

- یک بار که شده بفهمید**

یکی از راهبردهای دولت ترامپ و شریک استراتژیستش در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، در قبال مذاکرات با ایران، افزایش فشار بر ایران بویژه در ۲ حوزه اقتصادی و امنیتی است. براساس این راهبرد، دولت آمریکا همزمان با ابراز تمایل برای مذاکره و حل مساله هسته‌ای ایران، از یک سو تحریم‌های اقتصادی جدیدی علیه ایران اعمال کرده است و از سوی دیگر تلاش کرده گزینه حمله نظامی به ایران را همچنان معتبر نگه دارد. از ابتدای شروع به کار دولت ترامپ، در یکصد روز اول، آمریکا نزدیک ۲۰۰ تحریم مختلف علیه ایران اعمال کرده‌است. از سوی دیگر رئیس‌جمهور آمریکا شدیدترین تهدیدها، آن هم بایی سابقه‌ترین ادبیات را علیه ایران مطرح کرده است. همزمان او با گسیل هواپیماها و نواهای جنگی خود به منطقه، تلاش کرد این تهدیدات را جدی نشان داده و کاملا معتبر جلوه دهد. ترامپ در عین حال که با ایران وارد مذاکره شد، یک جنگ روانی و ادراکی گسترده نیز علیه ایران آغاز کرد. هم تحریم‌ها را به شکل بی‌سابقه‌ای تشدید کرد و هم با ادبیات بی‌سابقه‌ای در حمله نظامی به ایران سخن گفت و می‌گوید در واقع او می‌خواهد ایران در حالی پشت میز مذاکره قرار می‌گیرد که از یک سو نگران تبعات اقتصادی تحریم‌های آمریکا باشند و از سوی دیگر نسبت به احتمال حمله نظامی احساس نگرانی کنند. رئیس‌جمهور آمریکا بر همین اساس به این باور رسیده با این جنگ روانی می‌تواند ایران را پشت میز مذاکره در موضع ضعف قرار داده و امتیازات و خواسته‌های زیاده‌خواهانه خود را محقق کند. در واقع ترامپ تصور می‌کند با این اقدامات، باعث می‌شود ایران نسبت به عواقب اقتصادی و امنیتی شکست مذاکرات نگران باشد. در همین راستا بود که رسانه‌های آمریکایی با مانور گسترده روی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی تلاش کردند این اتفاق را تبدیل به یک نگرانی دیگر برای ایران نسبت به عواقب شکست مذاکرات تبدیل کنند. بنابراین کاملا مشخص است همزمان با مذاکرات، یک جنگ روانی و شناختی گسترده علیه ایران در جریان است.

- حالا تحلیل کن!**

برای فهمیدن ماهیت مذاکرات میان ایران و آمریکا، لازم است همه جوانب مربوط به این مذاکرات به صورت دقیق و واقع‌بینانه درک شود. در این حالت است که می‌توان عوامل اثرگذار بر این مذاکرات را شناخت و درباره اثر آن بر منافع طرفین بحث کرد.

اگر کسی بخواهد درباره میزان اثر گذاری حمله موشکی ارتش یمن به فرودگاه بن‌گروین صحبت و تامل کند، باید در چارچوب این جنگ روانی و منخحات آن، این حمله را ارزیابی کند. بنابراین اگر بخواهیم تأثیر این حمله را بر مذاکرات ایران و آمریکا ارزیابی کنیم؛ حتما باید به این موارد دقت شود:
۱– تأثیر حمله بر خنثی‌سازی تهدید نظامی آمریکا: درک و فهم قدرت مقاومت و توانمندی ایران و جبهه مقاومت برای پاسخ به هر نوع تهدید

۲– خنثی کردن سیبظنت‌های نتایجاو هر مخدوش کردن مذاکرات و به شکست کشاندن آن: یادآوری قدرت و توان جبهه مقاومت برای شکست اسرائیل و همین‌طور توان مقاومت و ایران برای پاسخ به هر نوع شیطنت؛ در واقع به نتایجاو یادآوری می‌شود هر نوع شیطنت او چه هن‌بناها و عواقبی را برای او و رژیم صهیونیستی به دنبال خواهد داشت.

وجود رقابت شدید میان احزاب پس از جنگ ۲ ماهه است و پیروزی لیست متحد شیعیان و مقاومت لبنان در این مناطق نیز نشان‌دهنده حفظ و حتی افزایش محبوبیت حزب‌الله و جنبش امل در میان مردم لبنان است. در مقابل نیز رقابت شدید بین احزاب لبنانی وجود دارد. در سایر حوزه‌ها نیز مانند جنوب بیروت، جنوب لبنان و شمال لبنان شیعیان دست برتر را داشته و در مناطق سنی نشین نیز احزاب سنی این کشور آرای خود را حفظ کرده‌اند. همچنین ائتلاف حزب‌الله لبنان، جنبش امل و حزب مسیحی جریان ملی آزاد در برخی مناطق حمله حاره حریک که رقابت احزاب در آن شدید است، منجر به افزایش پیروزی‌های سیاسی مقاومت لبنان شده‌است. البته تا پایان انتخابات شهرداری‌ها و شوراهای شهر یک ماه زمان مانده است، زیرا این انتخابات در ۴ مرحله ۴ هفته‌ای ادامه خواهد داشت و همچنان برای اظهار نظر قطعی درباره نتیجه زود است اما به نظر می‌رسد در صورت حفظ امنیت در حوزه‌های مختلف و رعایت بی‌طرفی از سوی دولت ژوزف عون، اتفاقی خارج از تصور رخ ندهد و احزاب در مناطقی که پیش از این نفوذ داشته‌اند قدرت خود را همچنان حفظ کنند. از همین رو به نظر می‌رسد مقاومت لبنانی همچنان نفوذ خود را بر شهرداری‌ها و بخش خدمات عمومی حفظ کرده و به خدمات‌رسانی به مردم لبنان ادامه دهد و نفوذ سیاسی مقاومت نیز همچنان پابرجا بماند.

موضع نظامی ایالات متحده در دریای چین جنوبی روشن کرده‌اند. حداقل ۲۸ پایگاه نظامی با حضور نظامی ایالات‌متحده در سراسر اروپا وجود دارد که ۲۹ مورد از این پایگاه‌ها تحت کنترل ایالات متحده هستند. بیشتر نیروهای آمریکایی در آلمان، لهستان و ایتالیا مستقر هستند و تخمین زده می‌شود در سال ۲۰۲۴ حدود ۸۰ هزار پرسنل در اروپا وجود داشته‌اند. امروزه بیشتر پایگاه‌های زمینی و هوایی ایالات‌متحده در آلمان، ایتالیا و لهستان واقع شده‌اند. پایگاه‌های ایالات متحده در اروپای مرکزی یک وزنه تعادل برای تهدید روسیه فراهم می‌کنند، در حالی که مقرهای دریایی و هوایی در ترکیه، یونان و ایتالیا نیز از ماوریت‌ها در خاورمیانه پشتیبانی می‌کنند.

- دارایی هسته‌ای اروپا یک‌دهم روسیه است**

مهم‌ترین بازدارنده‌ای که اروپا دارد، کلاهک‌های هسته‌ای آن است. در مراحل اولیه جنگ روسیه، ولادیمیر پوتین بارها با اشاره به استفاده از سلاح هسته‌ای، باعث ایجاد وحشت جهانی شد. البته این ترس پس از گپیر کردن جنگ در شرق اوکراین فروکش کرد. اما بازدارندگی هسته‌ای حوزه‌ای است که اروپا به‌شدت به ایالات متحده متکی است. بریتانیا و فرانسه – ۲ کشور اروپایی دارای سلاح هسته‌ای – در مجموع تنها حدود یک‌دهم زرادخانه روسیه را دارند. اما دارایی هسته‌ای آمریکا تقریبا با روسیه مطلقت دارد. و دهها مورد از آن کلاهک‌های آمریکایی در اروپا واقع شده‌اند.

منبع: CNN



شورای امنیت سازمان ملل متحد دیروز جلسه‌ای

را پشت درهای بسته برگزار کرد تا به بررسی معاهده آب‌های فرآینده میان هند و پاکستان پس از حمله تروریستی مرگبار در منطقه «پهلگام» در تاریخ ۲۲ آوریل بپردازد. این نشست به درخواست پاکستان و به ابتکار ریاست دوره‌ای یونان برگزار شد. سفارت یونان در سازمان ملل که ریاست ماه جاری شورای امنیت را بر عهده دارد، این جلسه را برنامه‌ریزی کرده بود. پیش‌تر پاکستان اعلام کرده بود در این نشست آخرین تحولات منطقه‌ای از جمله تصمیم هند به تعلیق معاهده آب‌های رود سند را با شورای امنیت در میان خواهد گذاشت. حمله تروریستی پهلگام به منجر به کشته شدن ۲۶ نفر که عمدتا گردشگر بودند شد، واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای را در پی داشت.

اوتانچولوس سرکسیس، نماینده دائم یونان در سازمان ملل این حمله را محکوم و تأکید کرده بود: «ما هرگونه تروریسم را در هر نقطه از جهان به‌طور اصولی محکوم می‌کنیم. در عین حال از افزایش تنش‌ها در منطقه نگران هستیم.» تنش‌ها بین ۲ کشور پس از اقدام هند در تعلیق معاهده تاریخی آب‌های سند، توقف تجارت مرزی از طریق گذرگاه آتاری و لغو معافیت ویزای سارک برای اتباع پاکستانی افزایش یافته است. دولت هند این اقدامات را در پاسخ به حمله پهلگام اتخاذ کرده و نخست‌وزیر هند نازندرا مودی نیز اعلام کرده که عاملان و حامیان این حمله که به طور ضمنی به پاکستان اشاره دارد به «شدیدترین مجازات ممکن» خواهند رسید. مودی همچنین در جلسه‌ای با فرماندهان ارشد ارتش، به نیروهای مسلح «آزادی کامل عملیاتی» برای تعیین زمان، هدف و نحوه واکنش نظامی هند داد. در پی این تحولات، وزیر خارجه آمریکا در تماس‌های جداگانه با وزیر خارجه هند، اس. جایشانکار و نخست‌وزیر پاکستان شهباز شریف، خواستار کاهش تنش‌ها شد. مارکو روبیو همچنین از پاکستان خواسته است در تحقیقات مربوط به این حمله همکاری کامل داشته باشد. در همین حال هند نیز تلاش کرده با برقراری ارتباط با ۸ کشور گردانم شورای امنیت، حمایت دیپلماتیک بیشتری در برابر ایران «تبلیغات پاکستان در سازمان ملل» می‌نامد، به دست آورد. شورای امنیت سازمان ملل در حال حاضر شامل ۵ عضو دائم دارای حق وتو (چین، فرانسه، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده) و ۱۰ عضو غیردائم است که عبارتند از: الجزایر، دانمارک، یونان، گویان، پاکستان، پاناما، کره جنوبی، سیرالئون، اسلونی و سومالی.

■ ■ ■

هدف قرار دادن مخازن سوخت

در سودان



منابع محلی سودان دیروز خبر دادند نیروهای واکنش سریع در این کشور مخازن فرآورده‌های نفتی را در جنوب شهر بندری پورت در سواحل دریای سرخ هدف حمله پهپادی قرار داده‌اند. نیروهای واکنش سریع تحت حمایت امارات عربی متحده در سودان پس از دست دادن مواضع نظامی در خارطوم و مرکز سودان، اخیراً به استفاده از پرنده‌های بدون‌سرنشین و توب‌های دوربرد روی آورده‌اند. سخنگوی ارتش سودان در بیانیه‌ای تأکید کرد پدافند زمینی ارتش این کشور موفق به سرنگونی تعدادی از پهپادهای نیروهای واکنش سریع در پورت شده است اما تصاویر منتشر شده، ستون‌های دود را در منطقه اطراف فرودگاه پورت نشان می‌دهد که حدود ۶۵۰ کیلومتر با نزدیک‌ترین پایگاه نیروهای واکنش سریع در حومه خارطوم فاصله دارد. این حمله در حالی انجام شده است که پیش از آن نیز، حمله دیگری با استفاده از پهپادها برای نخستین‌بار، فرودگاه پورت واقع در ساحل دریای سرخ را هدف قرار داده بود.

سودان به عنوان سومین کشور بزرگ آفریقا از نظر مساحت، از آوریل ۲۰۲۳ شاهد جنگی ویرانگر بوده است که میان ارتش کشور به فرماندهی «عبدالفتاح البرهان» و معاون سابق او، فرمانده نیروهای واکنش سریع «محمد حمدان دقلو» جریان دارد. جنگ در سودان دهها هزار کشته و ۱۳ میلیون آواره به دنبال داشته است و برخی مناطق با قطعی دست و پنجه نرم می‌کنند. سازمان ملل متحد این وضعیت را «بدرتین بحران انسانی» در جهان توصیف کرده است. ارتش سودان شرق، شمال و مرکز کشور را در کنترل دارد و نیروهای واکنش سریع و متحدان آن، دارفور در غرب و مناطقی در جنوب را در اختیار دارند. نیروهای واکنش سریع به دلیل نداشتن نیروی هوایی منظم، از هواپیماهای بدون سرنشین استفاده می‌کنند که برخی از آنها ساخت سیستم‌هایی ساده ابتدایی و برخی دیگر از نظر فناوری بسیار پیشرفته هستند و حمایت مالی و تسلیحاتی از این گروه بر عهده برخی کشورهای منطقه از جمله امارات عربی متحده است. همین مساله نیز منجر به اعتراض شدید دولت سودان نسبت به سیاست‌های مداخله‌جویانه امارات در این کشور شده است.